REPUBBLICA ITALIANA
COMUNE DI SESTO FIORENTINO
(Provincia di Firenze)

REP

OGGETTO: Lavori di sicurezza stradale e riqualificazione urbana: due
volti di un progetto integrato. PROGETTO A - B.

IMPRESA APPALTATRICE: impresa GANGEMI S.r.I. con sede in
Empoli (FI).

CONTRATTO: Rep. N. 20277 del 13/04/2010, registrato a Firenze
2/Atti Pubblici il 23/04/2010 al n. 16.

L'anno duemilaundici (2011), il giorno del mese di ,in
Sesto Fiorentino, in una sala del Palazzo Comunale, avanti a me
Dott.ssa , Segretario Generale del
Comune di Sesto Fiorentino, autorizzata a rogare gli atti nella forma
pubblica amministrativa nell'interesse del Comune, ai sensi dell’art.
97, comma 4, lettera c), del T.U. 18 agosto 2000, n.267, sono
presenti i Sigg.ri:

- Dott. PAOLO BAGNOLI, nato a Firenze il 16.03.1961, in qualita di
Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilita del Comune di
Sesto Fiorentino (C.F./P.IVA: 00420010480), il quale agisce ai sensi

dell'art. 66 dello Statuto Comunale, giusto decreto sindacale



n.24/2009 di attribuzione dell'incarico di Dirigente del Settore
suddetto, da una parte;

- Sig. ANTONINO GANGEMI, nato a il

, Legale Rappresentante dellimpresa GANGEMI

S.rl. con sede in Empoli (FI), Via n.

C.F./P.IVA / , come

da certificazione in atti del Comune, dall’altra parte,
per addivenire alla stipula del seguente,

ATTO DI SOTTOMISSIONE
Della identita personale di detti comparenti io Segretario Comunale
sono personalmente certa.

Premesso:

- che con contratto di appalto a rogito della sottoscritta, Rep. n.
20277 del 13.04.2010, registrato a Firenze2/Atti Pubblici il
23.04.2010 al n. 16, I'Impresa GANGEMI S.r.l. con sede in Empoli
(FI) ha assunto l'esecuzione dei lavori di sicurezza stradale e
riqualificazione urbana: due volti di un progetto integrato. Progetto A
- B;
- che limporto contrattuale di detto contratto ammonta ad
€ 291.091,50, al netto del ribasso d'asta del 18,33%, oltre oneri della
sicurezza pari ad € 10.800,00, per un importo totale di € 301.891,50
oltre IVA;
- che durante il corso dei lavori si € resa necessaria I'esecuzione di
opere non previste; tali varianti sono state determinate in parte da
cause impreviste ed imprevedibili ai sensi dell'art. 132 comma 1
lettera b) del D.Lgs. 163/2006 ed in parte si tratta di varianti
migliorative e di dettaglio finalizzate al miglioramento dell'opera e alla

sua funzionalita ai sensi dell’art. 132 comma 3 del D.Lgs. 163/2006;



- che in conseguenza di cid vengono a variare le condizioni previste
nel contratto gia citato e che la D.L. ha provveduto a redigere una
Perizia di Variante, Variata distribuzione di Spesa e Suppletiva, come
specificato nella Relazione allegata alla Perizia stessa;

- che la suddetta Perizia & stata approvata dal Comune di Sesto

Fiorentino con atto della Giunta Comunale n. del

, esecutivo ai sensi di legge e a seguito della
stessa il nuovo importo totale dei lavori ammonta ad € 358.893,04
(Euro trecentocinquantottoottocentonovantatre/04), comprensivi di
€ 10.800,00 di oneri per la sicurezza, per cui risulta un importo netto
di maggiori lavori pari a € 57.001,54 per maggiori e diversi lavori
rispetto al contratto principale, soggetti alla registrazione fiscale.
Tutto cio premesso
in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale

n. del , esecutiva ai sensi di

legge, e che le parti dichiarano di conoscere ed accettare, tra le
sopra costituite parti col presente atto si conviene quanto segue:

Art. 1: Il Sig. Antonino Gangemi legale rappresentante dell'impresa
GANGEMI S.r.l. con sede in Empoli (FI), assume l'impegno di
eseguire senza eccezione alcuna i lavori di cui alla Perizia di Variante,
Variata distribuzione di Spesa e Suppletiva, approvata dalla Giunta
Comunale con atto n. , esecutiva.

Le condizioni sono quelle stesse contenute nel sopraccitato contratto
di appalto REP. 20277 in data 13.04.2010, agli stessi prezzi unitari in
esso elencati, oltre a quello che si concorda con il presente atto.

Art. 2: Detta perizia & costituita dai seguenti elaborati, che seppure
non allegati, si trovano agli atti del Comune sottoscritti dalle parti:

- Relazione di perizia;

- Verbale Concordamento Nuovi Prezzi;



- Computo Metrico di Variante;

- Quadro Comparativo;

- Atto di Sottomissione;

Art. 3: Il nuovo importo totale dei lavori ammonta ad € 358.893,04
(Euro trecentocinquantottoottocentonovantatre/04), comprensivi di
€ 10.800,00 di oneri per la sicurezza, per cui risulta un importo netto
di maggiori lavori pari a € 57.001,54 per maggiori e diversi lavori
rispetto al contratto principale, soggetti alla registrazione fiscale.

Art. 4: L'Impresa sopra costituita dichiara di assumere l|'esecuzione
dei lavori di cui alla perizia in oggetto, alle stesse condizioni del
contratto principale.

Art. 5: Il termine contrattuale ai fini dell'ultimazione dei lavori sara
prorogato di gg. 30 (trenta).

Art. 6: L'Impresa sopra costituita accetta che per I'esecuzione dei
nuovi lavori di cui alla perizia approvata con atto n. del

, venga redatta una sola contabilita e che i lavori

stessi siano sottoposti ad un unico collaudo.

Art. 7: Tutte le spese del presente atto sono a carico dell'Impresa
appaltatrice, che se le assume, dando atto che non necessita la
certificazione di cui alla Legge n. 55/1990.

Art. 8: Ai sensi del regolamento D.P.R. 554/99 vengono concordati i
n°® 8 (otto) Nuovi Prezzi al netto del ribasso, di cui all'allegato

“Verbale di concordamento Nuovi prezzi” alla deliberazione n.

Art. 9: Ai fini fiscali si dichiara che I'impresa appaltatrice € soggetta
ad IVA e si attribuisce al presente il valore di € 57.001,54.
Il presente atto, scritto con mezzo elettronico da persona di mia

fiducia per complessive pagine e parte della , viene da

me Segretario Comunale letto alle parti contraenti le quali,



riconosciutolo conforme alla loro volonta, con me lo sottoscrivono

come appresso.

IL DIRIGENTE

L'TMPRESA

IL SEGRETARIO GENERALE ROGANTE




